

Interpelacje zgłoszone w trakcie IV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 22 lutego 2007r.

Interpelacje zgłoszone w trakcie IV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 22 lutego 2007r.

Interpelacja nr 1

Radny Lech Jan Michalak: „*Jaka jest decyzja Ministerstwa w sprawie przejęcia szkoły leśnej?*”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietrocuk: „Sprawa, która ostatnio zaprzętała nam sporo uwagi to Zespół Szkół Leśnych. W tej chwili sytuacja jest taka, że otrzymaliśmy projekt porozumienia z Ministerstwa Środowiska. Odesłaliśmy ten projekt ze swoimi uwagami. Wiemy z rozmów telefonicznych, że te nasze uwagi są akceptowane przez Ministerstwo Środowiska. Oczekujemy na zaproszenie lub na przyjazd przedstawicieli Ministerstwa Środowiska w celu podpisania tego porozumienia. Przy okazji chciałbym poinformować o tym, że w Związku Powiatów Polskich odbyło się spotkanie starostów z powiatów, w których funkcjonują szkoły leśne i z dyskusji na tym spotkaniu, w którym uczestniczyłem, pojawiły się pewnego rodzaju wątpliwości, które Związek Powiatów Polskich ma wyjaśnić dokonując odpowiednich ekspertyz prawnych. Otóż pojawiła się informacja, informacja zupełnie, powiedziałbym, nieoficjalna i nie potrafię jej potwierdzić, że oto Ministerstwo Środowiska nie może przekazać tej szkoły, zlecić prowadzenia tej szkoły dla Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych ze względu na ograniczenia natury formalno – prawnej. Ministerstwo Środowiska podobno nie bardzo chce te szkoły prowadzić. Jako termin, w którym przekazanie mogłoby nastąpić założono jednak dzień 1 stycznia 2008r. Wszyscy obecni tam starostowie i ci, którzy zamierzają przekazać szkoły, ci, którzy podjęli stosowne uchwały – jednogłośnie mówiliśmy o tym, żeby jednak do tego przekazania doszło ze względu na organizację procesu nauczania, nie z dniem 1 stycznia 2008r., ale z początkiem roku szkolnego, z dniem 1 września. Ten element też będzie przez Ministerstwo Środowiska rozpatrywany. Decyzje, jeżeli chodzi o tych 13 szkół leśnych, zapadły tylko w 3 przypadkach- tj. nasza szkoła, Biłgoraj i jeszcze szkoła w powiecie słupeckim, gdzie też została podjęta decyzja o przekazaniu szkoły. Pozostałe zastanawiają się. Jeszcze jest taka informacja, że różne powiaty dostały pisma o różnej treści z Ministerstwa Środowiska. W jednym przypadku nawet Ministerstwo Środowiska godzi się na zwrot nakładów poniesionych przez powiat na inwestycje poczynione w tej szkole. To jest przypadek, gdzie powiat zainwestował w realizację basenu w szkole. Może to jest specyficzny przypadek, bo to jest wykonanie inwestycji, która nie musiała być w tej szkole wykonana, ale została. Być może to tylko o to chodzi. W każdym bądź razie my jesteśmy gotowi do – zgodnie z uchwałą Rady Powiatu – do podpisania takiego porozumienia i również życzylibyśmy sobie, żeby nastąpiło to z dniem 1 września.”

Interpelacja nr 2

Radna Irena Niegierewicz: „*W Białowieży funkcjonuje przejście graniczne i cieszy się ono coraz większym zainteresowaniem turystów, zarówno z Polski, jak i zagranicą. Problemem są wize, których dostępność za pośrednictwem hotelu w Białowieży jest ograniczona tylko dla ludzi spoza naszego powiatu. Czy jest taka możliwość, żeby w Starostwie Powiatowym w Hajnówce otworzyć taki punkt wydawania wiz?*”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietrocuk: „*Wize białoruskie na przejściu w Białowieży. Jest to temat, którym interesujemy się od momentu, kiedy przejście w Białowieży zostało uruchomione, bo podstawową barierą dotyczącą ruchu na tym przejściu są jednak wize, które wyjeżdżający i w jedną i w drugą stronę muszą uzyskać w odpowiednich placówkach konsularnych. Efekt tych naszych starań jest taki, że został uruchomiony punkt wizowy w Białowieży, jest on prowadzony w hotelu Żubrówka i obsługuje niestety tylko turystów – ludzi mieszkających poza powiatem hajnowskim. Prowadzone były rozmowy na temat uruchomienia podobnego punktu również w mieście Hajnówka. Jest wstępna zgoda konsula generalnego. Teraz akurat następuje wymiana konsula generalnego i pewnie te rozmowy trzeba będzie rozpocząć od nowa. Jeśli chodzi o ulokowanie tego punktu w Starostwie Powiatowym, to ja nie widzę takiej możliwości, jako, że i tak brakuje nam pomieszczeń do normalnego funkcjonowania, ale myślę, że jest to możliwe w kooperacji z Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego na ul. 3 Maja i taki punkt, chociaż przyjmowałby wnioski wizowe i wydawał paszporty z wbitymi wizami. Jest to możliwe i do tego będziemy zmierzać. Idealną rzeczą byłoby i pojawił się taki pomysł wprowadzenia ruchu bezwizowego na terenie Puszczy Białowieskiej, z tym, że to wymaga zgody obydwu stron, czyli podpisania specjalnej umowy międzynarodowej między Republiką Białoruś, a Rzeczpospolitą Polską. Teoretycznie takie rozwiązanie jest możliwe.*”

Interpelacja nr 3

Radna Irena Niegierewicz: „*Mieszkańcy wsi Policzna zwrócili się z taką prośbą, aby nie likwidować połączenia autobusowego PKS relacji Policzna – Hajnówka. Autobus wyjeżdża z Policznej o 5:30 i jest to jedyne takie połączenie mieszkańców z Hajnówką. Większość osób dojeżdża czy to do lekarza, czy do pracy, czy ma możliwość przesiąść się na autobus do Białegostoku. I również ma być zlikwidowany autobus, który wraca z Hajnówki do Policznej o 8:10 i o 16:10, czyli mieszkańcy, którzy pracują w Hajnówce po prostu nie będą mieli takiej możliwości, żeby dojechać do pracy, czy też wrócić.*”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietrocuk: „*Autobus relacji Policzna – Hajnówka. Mogę tylko obiecać tyle, że wystąpimy do PKS Connex, bo teraz tak ta firma się nazywa, która obsługuje tę linię, powołując się na dzisiejszą interpelację o zachowanie tych kursów. Transport autobusowy odbywa się na zasadach komercyjnych i jedyne, co możemy zrobić, to apelować, chyba, że zgodzimy się na dofinansowanie takich kursów, a wtedy firmy przewozowe chętnie by na to przystały.*”

Interpelacja nr 4

Radna Irena Niegierewicz: „*Moje trzecie pytanie dotyczy partycypacji gminy w remont i modernizację dróg powiatowych - do jakiej wysokości procentowej gminy muszą ponosić takie koszty.*”

Radny Leon Małaszewski: „*Pragnę jeszcze tutaj ustosunkować się i wyrazić swoją opinię w sprawie realizacji inwestycji drogowych na terenie powiatu hajnowskiego przez Zarząd Powiatu. Przyjęta zasada przez Zarząd polegająca na współfinansowaniu z samorządami gminnymi inwestycji powiatowych jest niewątpliwie efektywna, ale jednocześnie krzywdząca dla gmin biednych, takich, jak Dubicze Cerkiewne, których nie stać na współfinansowanie inwestycji powiatowych.*”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietrocuk: *Zasady dofinansowania - jeżeli chodzi o dofinansowanie inwestycji drogowych, to przyjmując Plan Rozwoju Lokalnego zapisaliśmy sobie, że będą realizowane inwestycje przy współudziale środków gminnych. Nie określaliśmy tam proporcji, czy to ma być pół na pół, czy też inna proporcja. Ja myślę, że są to sprawy natury indywidualnej, które można pertraktować.*”

Interpelacja nr 5

Radna Irena Niegierewicz: „*W 2005r. nie została zakończona budowa odcinka drogi Kleszczele – Policzna i pozostało do wykonania około 2 km drogi. Ważność pozwolenia na budowę tej drogi mija jesienią 2007r., czy będą jakieś dalsze odcinki na tej drodze robione?*”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: *„Droga Policzna – Kleszczele. Ta droga została wykonana na takim odcinku, na jaki była wykonana w przeszłości dokumentacja techniczna i na jaką było wydane pozwolenie. Zabrakło około 800 m do samych Kleszczel i wynika to z tego, że na ten odcinek nie była wykonana dokumentacja techniczna, ponieważ jest to jeden z tych przypadków w naszym powiecie, gdzie pas drogowy przebiega w innym miejscu niż faktycznie jest geodezyjnie wytyczony. Najpierw trzeba uregulować te stosunki własnościowe, sprawy geodezyjne, a potem dopiero będzie można tę drogę zakończyć.*”

Interpelacja nr 6

Radna Helena Sapieszko: „*Jaki jest sposób realizacji mojego wniosku i Wiceprzewodniczącego Rady Leona Małaszewskiego z poprzedniej sesji dotyczącego szkodliwego oddziaływania Zakładu Gryfskand i czy coś w tej sprawie się robi.*”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietrocuk: „*Sprawa związana z emitowaniem do atmosfery i do rzeki zanieczyszczeń przez Gryfskand. Tak, jak mówiłem na poprzedniej sesji, z Panem Burmistrzem spotkaliśmy się z dyrektorem Zakładu Gryfskand, który poinformował nas o następujących planach dotyczących usunięcia przede wszystkim nieprzyjemnych zapachów, które emitowane są przy produkcji podobno tylko węgla aktywnych. Inne produkty, które są wykonywane w tym zakładzie są wolne od tych zapachów. W tej chwili trwa już inwestycja zmierzająca do usunięcia tych zapachów. Miesiąc maj lub czerwiec ma podobno uwolnić już hajnowian od tych nieprzyjemnych zapachów, chyba, że wydarzy się sytuacja awaryjna, co może się zdarzyć. Pozostaje nam tylko oczekiwać na realizację tej obietnicy i mieć nadzieję, że te zabezpieczenia, które są montowane w zakładzie będą skuteczne. Jeśli chodzi o zrzucanie ścieków, to tak, jak mówiliśmy, tak, jak mówiła też o tym Pani naczelnik wydziału ochrony środowiska – ścieki, które zrzuca Gryfskand do rzeki są czyste i odpowiadają normom. Najprawdopodobniej, ale tu trzeba przeprowadzić odpowiednie badania glebowe, zanieczyszczenie rzeki powstaje ze spływu wód atmosferycznych, które splukują to, co się nagromadziło na powierzchni i w ziemi przez te lata, kiedy Gryfskand nie miał zainstalowanych wcześniej filtrów. Wystąpimy do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska z prośbą o dokonanie tego rodzaju badań glebowych. Jeśli to nie będą zbyt drogie badania, to jesteśmy w stanie przeznaczyć na to pieniądze z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z dyskusji tej wynikało, że należałoby przede wszystkim rzekę oczyścić z tych osadów, które są nagromadzone. Zresztą dyrektor pokazywał nam określone wyniki badań przeprowadzonych przez WIOŚ, które wskazują na to, że ścieki zachowują dopuszczalne normy.*”

Interpelacja nr 7

Radny Andrzej Downarowicz: „*Moje pytanie będzie dotyczyło budowy krytej pływalni – czy są pieniądze na kontynuację tej budowy i jeżeli są, to, w jakiej kwocie.*”

Interpelacja nr 8

Radny Mirosław Romaniuk: „*Mam pytanie dotyczące gospodarki odpadami. Dochodzą słuchy, że wysypisko w Poryjewie ma być zamknięte z końcem czerwca. Jest taki niepokój mieszkańców, przede wszystkim Hajnowki. Co dalej w tym temacie? Miał być budowany zakład utylizacji odpadów, czy będzie. Co dalej będzie z tym wysypiskiem, czy ono rzeczywiście będzie zamknięte z końcem czerwca?*”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietrocuk: *Pytania te powinny być raczej skierowane do przedstawicieli samorządu miejskiego, bo w obydwu przypadkach inwestorem, organem odpowiedzialnym i za budowę krytej pływalni i gospodarkę odpadami jest samorząd miasta. Wiem tylko, że na Radzie Miasta podjęto decyzję o zaciągnięciu kredytu na rozpoczęcie budowy krytej pływalni, czyli na to, co będzie pewnie*

realizowane w tym roku. W tym roku, jeśli pojawią się takie możliwości aplikacji o środki unijne na pewno odpowiedni projekt zostanie złożony, ale pewnie w 2007r. sięgnięcie po jakiegokolwiek środki inwestycyjne nie będzie możliwe.

Jeśli chodzi o gospodarkę odpadami, to nie wiem nic o tym, że to nasze wysypisko miało być zamknięte już w końcu czerwca. Wiem tylko, że powstaje Związek Komunalny oparty o gminy z 3 powiatów: bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego, który zabiega o pozyskanie środków unijnych na kompleksowe rozwiązanie problemu gospodarki odpadami na terenie tych 3 powiatów."

Interpelacja nr 9

Radny Leon Małaszewski: „W nawiązaniu do mojego wystąpienia z dnia 15 stycznia 2007r. skierowanego do Zarządu Powiatu, zgłaszam wniosek o przystąpienie do przygotowania realizacji inwestycji na terenie miejscowości Dubicze Cerkiewne, ujętej w Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Hajnowskiego, polegającej na przebudowie ulic, tj. dróg powiatowych w Dubiczach Cerkiewnych. Wnioskuje w szczególności o wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej, co umożliwi aplikowanie o środki z zewnątrz w 2008r.”

Interpelacja nr 10

Radny Leon Małaszewski: „Wnioskuje o porozumienie i współfinansowanie z Gminą Dubicze Cerkiewne prac związanych z wykonaniem chodników na części ul. Głównej w Dubiczach Cerkiewnych. Decyzja o możliwości współfinansowania budowy chodników zostanie podjęta na najbliższej sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne. Nadmieniam, że wnioskowany do budowy chodnik znacząco poprawi bezpieczeństwo ruchu na drodze powiatowej, gdyż aktualnie cały ruch pieszy młodzieży szkolnej odbywa się jezdnią drogi powiatowej.”

Interpelacja nr 11

Radny Leon Małaszewski: „W związku z opracowywaną na zlecenie powiatu dokumentacją projektowo – kosztorysową na drogę Istok – Witowo – wnioskuje o rozszerzenie zakresu opracowania dokumentacji na dalszy ciąg tej drogi tj. Witowo – Długi Bród. Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Istok – Długi Bród została ujęta w Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2013 i posiadanie takiego projektu w przyszłości umożliwi ewentualne ubieganie się o środki z zewnątrz.”

Interpelacja nr 12

Radny Leon Małaszewski: „Wnioskuje również o wykonanie doraźnego remontu dróg powiatowych: drogi nr 1676B Grabowiec – Rutka, nr 1668B Starzyna – Górny Gród, nr 1669B ulica w Czechach Orlańskich, nr 1667B Witowo – Piaski. Ten doraźny remont miałby polegać na miejscowym uzupełnieniu lokalnych zadołowań żwirem i to należałoby dokonać przed wiosennym profilowaniem dróg.”

Interpelacja nr 13

Radny Leon Małaszewski: „Wnioskuje o wykonanie przydrożnego rowka odwadniającego w pasie drogi powiatowej nr 1676B w miejscowości Rutka celem odwodnienia istniejącego przepustu pod zjazdem na drogę gminną w kierunku wsi Toporki. Obecnie wody roztopowe i po większych opadach deszczu spływają jezdnią drogi powiatowej w kierunku rzeki Orlanki.”

Interpelacja nr 14

Radny Leon Małaszewski: „Wnioskuje o zlikwidowanie znacznego zastoiska wodnego na drodze powiatowej asfaltowej we wsi Stary Kornin przed posesją nr 57 i takiego samego zastoiska wodnego na drodze powiatowej na ul. Głównej w Dubiczach Cerkiewnych przed posesją nr 33 i 35.”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „Jeżeli chodzi o wnioski Pana Wiceprzewodniczącego Rady i dotyczące Dubicz Cerkiewnych, to oczywiście czekamy tu na stanowisko Pana wójta Pawłowskiego. Jeżeli takie stanowisko i deklaracja finansowania dokumentacji technicznej będzie – mam na myśli tutaj samą dokumentację w Dubiczach Cerkiewnych, jak i ewentualnie przedłużenie tej dokumentacji na drogę Istok – Witowo – Długi Bród – myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby te dokumentacje wykonać i w perspektywie mieć ją przygotowaną do ubiegania się ewentualnie o środki zewnętrzne. Doraźny remont dróg powiatowych, to myślę, że nie będzie to stanowiło problemu. W stosownym momencie możemy się nawet umówić z Panem kierownikiem Stankiewiczem, podjedziemy i te drogi powiatowe na terenie Dubicz Cerkiewnych, ale nie tylko Dubicz, tradycyjnie zlustrowemy i te konieczne uzupełnienia, jeżeli chodzi o żwir będą wykonane. Jeżeli chodzi o ten rów odprowadzający wodę w Rutce, to również musimy się umówić, pojechać na miejsce, zobaczyć i wówczas zdecydujemy. Natomiast jeżeli chodzi o zlikwidowanie zastoisk wodnych, to będzie się to wiązało z koniecznością uzupełnienia masy bitumicznej, ale to też można wiążąco odpowiedzieć po lustracji na miejscu.”

Pan Tadeusz Stankiewicz – kierownik Zarządu Dróg Powiatowych uzupełniając powyższą wypowiedź, powiedział, cytując: „Jeżeli chodzi o te zastoiska wodne na ul. Głównej w Dubiczach Cerkiewnych, to jest to w tej chwili niemożliwe do wykonania, póki się nie opracuje dokumentacji technicznej na przebudowę tego odcinka drogi. Ten odcinek drogi musi być nie tylko przebudowany, jeżeli chodzi o nawierzchnię i ciągi piesze, ale także i o sprawy dotyczące odwodnienia tej ulicy. Wtedy będzie można tę sprawę rozwiązać, a w tej chwili nie widzę innego rozwiązania, chyba, że można byłoby tę wodę odprowadzić przez prywatną posesję, ale chyba nikt na takie coś nie pójdzie. Natomiast, jeżeli chodzi o Stary Kornin, to jest to do zrobienia, tylko w tym czasie, jak Zarząd Dróg Powiatowych będzie posiadać emulsję. To będzie pod koniec maja. Wówczas będziemy mieć te materiały i to się zrobi. Jeżeli chodzi o ten rów odwadniający, to ja byłem tam osobiście, sprawdziłem, tam przyczyną tego wszystkiego jest załamanie przepustu pod drogą i ten przepust w ramach bieżącego utrzymania zostanie do końca maja przebudowany.”

Metryka strony

Udostępniający: **Wydział Organizacyjno - Administracyjny**

Wytwarzający/odpowiadający: **Katarzyna Miszczuk**

Wprowadzający: **Katarzyna Miszczuk**

Data wprowadzenia: **2007-05-09**

Data modyfikacji: **2015-12-26**

Opublikował: **Katarzyna Miszczuk**

Data publikacji: **2007-05-09**